

# Soborg Property Denmark A/S

c/o ELF Development A/S, Strandvejen 70 ,1, 2900 Hellerup

CVR-nr. 39 14 08 45

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2021.

---

**Kristian Hare**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance  | 8           |
| Noter  | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | Soborg Property Denmark A/S<br>c/o ELF Development A/S<br>Strandvejen 70 ,1<br>2900 Hellerup |
|                        | CVR-nr.: 39 14 08 45   |
|                        | Stiftet: 6. december 2017  |
|                        | Hjemsted: Gentofte   |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december  |
| <b>Bestyrelse</b>      | Erik Ludvig Find, Formand<br>Jan Kristensen<br>Andreea Ioana Kaiser                          |
| <b>Direktion</b>       | Andreea Ioana Kaiser<br>Kristian Hare  |
| <b>Revision</b>        | Redmark<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Hasseris Bymidte 6<br>9000 Aalborg    |
| <b>Modervirksomhed</b> | ELF Ejendomme A/S  |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år er at eje, udvikle og forvalte fast ejendom, direkte og inddirekte, samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.300 t.kr. mod -2.599 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.135 t.kr. mod -13.676 t.kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af at ejendommen ikke er udlejet. Der er i slutningen af 2020 igangsat en større ombygning af ejendommen, der forventes afsluttet i 2021, hvorefter der ske udlejning af ejendommen. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende men som forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ledelsen har vurderet virkningen af Covid -19 epidemien, i relation til ejendomsmarkedet og selskabets direkte og indirekte kunder.

På baggrund af epidemien kan der opstå ændrede priser på de ejendomme, som selskabet besidder på balancen.

Selskabets adgang til likviditet og finansiering bygger på gode forbindelser og forudsættes ikke påvirket af situationen.

Selskabets ledelse overvåger løbende udviklingen i situationen og opdaterer sine forretningsplaner løbende på behørig vis.



## Resultatopgørelse

---

| <u>Note</u>                                | 1/1 2020<br>- 31/12 2020<br>kr. | 1/8 2018<br>- 31/12 2019<br>kr. |
|--|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Bruttotab</b>                           | <b>-1.299.925</b>               | <b>-2.599.341</b>               |
| 2 Værdiregulering af investeringsejendomme | 0                               | -11.622.000                     |
| <b>Driftsresultat</b>                      | <b>-1.299.925</b>               | <b>-14.221.341</b>              |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger          | -155.064                        | -33.718                         |
| <b>Resultat før skat</b>                   | <b>-1.454.989</b>               | <b>-14.255.059</b>              |
| Skat af årets resultat                     | 320.100                         | 579.273                         |
| <b>Årets resultat</b>                      | <b>-1.134.889</b>               | <b>-13.675.786</b>              |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>    |                                 |                                 |
| Disponeret fra overført resultat           | -1.134.889                      | -13.675.786                     |
| <b>Disponeret i alt</b>                    | <b>-1.134.889</b>               | <b>-13.675.786</b>              |

## Balance 31. december

---

| Aktiver  | 2020                     | 2019                     |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                      | <u>kr.</u>               | <u>kr.</u>               |
| <b>Anlægsaktiver</b>                             |                          |                          |
| 4 Investeringsejendomme                          | 51.081.539               | 36.000.000               |
| Materielle anlægsaktiver i alt                   | <u>51.081.539</u>        | <u>36.000.000</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>51.081.539</u></b> | <b><u>36.000.000</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                         |                          |                          |
| Tilgodehavende selskabsskat                      | 0                        | 105.976                  |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 320.100                  | 282.954                  |
| Andre tilgodehavender                            | <u>1.851.489</u>         | <u>218.055</u>           |
| Tilgodehavender i alt                            | <u>2.171.589</u>         | <u>606.985</u>           |
| Likvide beholdninger                             | <u>254.418</u>           | <u>37.087</u>            |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>2.426.007</u></b>  | <b><u>644.072</u></b>    |
| <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>53.507.546</u></b> | <b><u>36.644.072</u></b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>                          | 2020                     | 2019                     |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                              | <u>kr.</u>               | <u>kr.</u>               |
| <b>Egenkapital</b>                       |                          |                          |
| Virksomhedskapital                       | 501.000                  | 501.000                  |
| Overført resultat                        | 33.577.177               | 34.712.066               |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>34.078.177</u></b> | <b><u>35.213.066</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                          |                          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        | 11.760.961               | 1.370.755                |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>11.760.961</u>        | <u>1.370.755</u>         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 7.668.408                | 27.450                   |
| Anden gæld                               | 0                        | 32.801                   |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>7.668.408</u>         | <u>60.251</u>            |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>19.429.369</u></b> | <b><u>1.431.006</u></b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>53.507.546</u></b> | <b><u>36.644.072</u></b> |

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi

|   | <b>Investerings-<br/>ejendomme<br/>kr.</b> |
|---|--|
| Dagsværdi 31. december 2020                                 | <u>51.081.539</u>                          |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>0</u>                                   |

| 1/1 2020<br>- 31/12 2020<br>kr. | 1/8 2018<br>- 31/12 2019<br>kr. |
|---------------------------------|---------------------------------|
| <u>                    </u>     | <u>                    </u>     |

### 2. Værdiregulering af investeringsejendomme

|  |          |                    |
|--|----------|--------------------|
| Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening | <u>0</u> | <u>-11.622.000</u> |
|  | <b>0</b> | <b>-11.622.000</b> |

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

|  |                |               |
|--|----------------|---------------|
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 150.993        | 20.561        |
| Andre finansielle omkostninger                     | <u>4.071</u>   | <u>13.157</u> |
|  | <b>155.064</b> | <b>33.718</b> |

## Noter

|   | 31/12 2020<br>kr.  | 31/12 2019<br>kr.  |
|---|--------------------|--------------------|
| <b>4. Investeringsejendomme</b>                   |                    |                    |
| Kostpris 1. januar 2020                           | 47.622.000         | 47.622.000         |
| Tilgang i årets løb                               | 15.081.539         | 0                  |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                 | <b>62.703.539</b>  | <b>47.622.000</b>  |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2020           | -11.622.000        | 0                  |
| Årets regulering til dagsværdi                    | 0                  | -11.622.000        |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2020</b> | <b>-11.622.000</b> | <b>-11.622.000</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>    | <b>51.081.539</b>  | <b>36.000.000</b>  |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handel samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

|                                    |      |
|------------------------------------|------|
| Vægtet gennemsnitlig afkastprocent | 4,75 |
|------------------------------------|------|

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for moderselskabets gæld til pengeinstitut, 37.237 t.kr., er tinglyst pantebrev på nominelt 25.000 t.kr. i selskabets investeringsejendom, der pr. 31. december 2020 har en bogført værdi på 51.082 t.kr.

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for skyldig moms under den fælles momsregistrering. Den samlede forpligtelse under sambeskatningen pr. 31. december 2020 fremgår af koncernregnskabet for ELF Development A/S, CVR-nr. 27 52 84 49.

Selskabet har indgået en entreprisekontrakt, hvis restforpligtelse pr. 31. december 2020 udgør tkr. 32.221

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ELF Development A/S, CVR-nr. 27528449 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
